

Mine fra Esendele vil jeg gerne have fordelt saadan:  
Ellen: Det lille Maleri fra Lillehammer, Maleriet af  
Far (som Tak for hendes Nattevagt), Fars Kniv, Drappel og Skel.  
Mit Armbaandsur, den store Bibel, Bibelhistorien  
i Kalkmalerier, min Skindcape, mine Lappelaks  
Figuren af Smeden. Den store Vase fra 1909. Vore Foi-  
lovelæringer, min Frimærkeske.

Touil: Det andet Maleri fra Norge, malet af Fru Sebjørn  
Bergen. Skranken med Indhold, naar de andre har  
faaet det, de skal have, de smaa Figurer af Emil  
Ruge, Køleskabet, Ornen og hvad han ellers vil  
have af Indbøt. Tændstik - Emiel fra Finmarken.

Inger: Mit Stopur, mine Broderer, Støvsugerne  
Brocher, Sølvbladene, Måstingene, Sølgen og Hornet,  
som Hans har lavet. Mit Gulvdyppe

Jørgen: Min Søveste, min Stauderlampe, Frau-  
sistoren. Sofapuden, han selv har syet. Den ene  
Kuffert, den ene Papirkniv fra Finmarken.

Else: Bogen om Danmark, den brede Prynteskæl  
et Par Kopper fra Fars Forældres Bryllup 1868  
de Fotografier, min vil have. Mine Tasker og  
min lille Tegnebog, som jeg selv har lavet.

Ole: Fars Eviheds kalender, den brune Pryntes-  
skæl, Vaserne fra Rønne med Indhold, den ene Kuffert,  
den anden Papirkniv fra Finmarken, Fars Tegnebog,  
som jeg har lavet.

II

Hans: Nestkornet, Gæstebøger, Sæftbøger, Maleriet af Underkoven, Reolen med Bøger, naar de andre har faaet deres. Min sidste Præmieobligation

Ester: Den grønne Vase, min Ring med Safir. Min Sølvkade med Hjorten, som Hans har lavet.

Erik: Mit Rejsevakkeur, de 10 Sølvlystager (dys og guldansætter er i Guldskotte), 3 sørgylde Paaløysgaf-  
ler fra vor Bryllup.

Asa: Mit Armbånd, som jeg fik af Brandkassen. Et Par Kopper fra Farfars Forældres Bryllup 1868. Min broderede Kalender, min Bækkelbånd.

Knut: Sølvlystager, der er Askelbøger, der maadmaalede Askelbøger. Samfundstjælperen fra Canada.

Ringer: Mit andet Guldarmbånd, min Brosche med Skovbladet, rødt ved Eftersaa - 2 Par sørgylde Fajancekopper med Kageallerkenen.

Sven: Sølvasketager fra Hyl. Brand. Maleriet med Kalø. De 11 fliser og Kanden, der passer til. Porcelænsmunden (Dahlmuseu) Min Sørg-Gong Cerubbøger, som Mama har malet "Verdens Nyheder".

Anna: Min Bronzefase, min broderede Dug med  
Frøgle. Min Bronzelystege, Mit Smykke med sølv-  
saks - min Brosche fra Canada: Plastik med ster-  
lingsølv (Made in Japan).

Olav: Lolland Falsters Herregård. "Berg og Slot"  
min Reberkvern, min Sukkestang.

Jens: 2 Smykestøpskeer fra vor Bryllup 1912, min  
hvide Lampe, mit Skærm - Papirsvæve fra  
Kenya.

Birthe: Min Brosche med hornbladet (Ster-  
lingsølv) Mid Perlehalvband.

Gudrun: Maleriet af Framlev Skole. Der store  
Fotografi af Far - Min Gæffel og Ske, Mine 2 Daabs-  
keer, min ciselede Brosche og freelips. Min  
Elfenbensbrosche.

Peterstage: "Norway Calling", "Pegant of the North"  
"Orn og Tør". "Uglepil".

Mary Ann: Min haandsmedede Kompotskel.  
Der danske Vaaben i Sølv (Brosche) "Slotte og Her-  
regård" De store Fotografier af sig selv,  
Flagstangen med det danske Flag.

#  
Aage: Billedet af Madonna, min Tinskaal, Lyse-  
kronen, Bezen om Struense (Reverdi), mit Kakkel-  
bord, ~~Minnebilledet af min søster~~, mit Læseglas  
min Spadsesok (Mofas), det store Mosaikaskeloven  
på Kommunens Kasse -

Vita: mit Ravhalsbaand (Kaver af en Læder - Vodskov)  
Den Platte malet af et Paragt i Dyrehaven (1880)  
Den lille Guldbrusche med Maagen - Den kinesiske  
Anjel - min Sykur som far har lavet 1912 -  
Sybord med Indhold -

Lars Jørgen: Den anden Platte af et Paragt, Helsing-  
ør, min Guldskæ (Jørgen og Ida) Bilen fra Canada,  
(Samfundshjælper)

Peder: Den tredje Platte - 6 Trestkeer i Kalonier-  
sket. Min Staalampe (Slangen)

Hver af mine Børn skal have 1 Kaffe! Kuv, 1 Ske  
som Mofas og Marmor fik til deres Guldbrysttøj af Brædernes

Verdiene er ikke store, men jeg regner med, at det kun  
er et stund om jeg Forældre og Bedsteførelde. Resten kan  
I selv dele.

Mit Pøde Kors Emblem skal afleveres til minis Samariter-  
forening.

Ida Helbo

Salver til min Begravelse: ~~Ida~~ nu stiger Solen  
Som dug på slagtebjerg  
2 Vers af: Giv mig Gud en Salvet